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Pani Zaneta Réwniejko
Radna Rady Miejskiej

w Maszewie

Szanowna Pani Radna,

odpowiadajac na Pani pierw'sze zapytanie zloione na XlilI sesji Rady Miejskiej
w Maszewie w dniu 25 paidziernika 2019 r. w brzmieniu ,lle zostato wydane na szkolenia
nauczycieli w 2019 r?”, uprzejmie informuje, ze kwota wydatkéw na szkolenia nauczycieli
objeta limitem programu naprawczego w przedsiewzieciu nr 5 ograniczajagcym wydatki
w oswiacie zostata zrealizowana na sunﬁa 4 932, 00 zt wediug danych sprawozdawczych

z dnia 30 wrzesnia 2019,

Odpowiadajgc na Pani drugie zapytanie ztozone na XHi sesji Rady Miejskiej
w Maszewie w dniu 25 pazdziernika 2019 r. w brzmieniu, ,Na co zostaly przeznaczone érodki
pochodzgce z Ministerstwa O$wiaty przeznaczone na doskonalenie'nauczycieli?", uprzejmie
informuje, Ze nie jestem w stanie odpowiedzie¢ na zadane pytanie z powodu braku

w polskiej publicznej administracji rzadowej wskazanego przez Panig Ministerstwa Oéwiaty.

Odpowiadajgc na Pani trzecie zapytanie zlozone na Xllit sesji Rady Miejskiej
w Maszewie w dniu 25 paidziernika 2019 r. w brzmieniu ,Czy $rodki przeznaczone na
doskonalenie kadry pedagogicznej zostaly polaczone ze $rodkami na pozostate szkolenia
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pracownikéw?",_ uprzejmie informuje, ze srodki nie zostaly pofaczone z pozostatymi
szkoférﬁabfti braéo'wn.ikéw.' Pragne wskazaé, ze érodki na pozostate szkolenia pracownikéw
ujmuje sie w dziale 801 rozdziale, 80101 §4700 dia ktérego w 2019 roku brak jest planu.
Jedhcczes’nie informujg, ze dnia 15 lutego wystano zapytanie do Ministerstwa Finanséw
{ pismaﬁ w zalgczeniu) dotyczace ograniczed zwigzanych z wydatkowaniem Srodkéw na
szkolenia nauczycieli. Stanowisko Ministerstwa Finanséw jasno wskazuje ze ograniczeniu we
wskazanym przedsiewzieciu podlegajg wszystkie szkolenia kadry pedagogicznej. Temat
Srodkdw przeznaczonych na szkolenia nauczycieli byt omawiany z dyrektorami placéwek
i zostato im przedstawi.one réwnie? stanowisko Ministerstwa Finanséw. W obecnej sytuacji

gmina nie ma mozliwosci finansowych na zmiany programu naprawczego.

Odpowiadajac na Pani czwarte zapytanie ztozone na XIIi sesji Rady Miejskiej w Maszewie
w dniu 25 paidziernika 2019 r. w brzmieniu Jak przydzielona kwota zostala
rozdysponowana na poszczegolne jednostki?”, uprzejmie informuje, ze kwota, o ktdrej Pani
pisze nie jest kwotg przydzielong a kwotg, ktéra ma by¢ wyodrebniona z kwoty subwencji
oswiatowej i stanowi odpowiednio 0, 8% planowanych rocznych $rodkdéw przeznaczonych na
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Kwota wyodrebniona na doksztafcanie i doskonalenie
nauczycieli zostata rozdysponowana w nastepujacy sposob:

1. Szkota podstawowa w Maszewie kwota 20 088, 00 zi.

2. Szkota podstawowa w Dgbicach kwota 12 060, 00 zt.

3. Szkota podstawowa w Roznowie Nowogardzkim kwota 7 804, 00 z1.

4. Gimnazjum w Maszewie kwota 3 183, 00 z1.

5. Przedszkole Miejskie w Maszewie 3 548, 00 zt,

Z powaianiem
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Gmina Maszewo realizuje program naprawczy, w ktérym jedno z przedsigwzigt dotyczy zaostrzenia
polityki wydatkowej w jednostkach o$wiatowych Gminy Maszewo poprzez ograniczenie wydatkéw na szkolenia
pracownikdw.

Gmina w 2017 roku wydatkowala na szkolenia pracownikéw oswiaty kwotg 4.005 zt. Wedlug programu
postepowania naprawczego przedsigwzigeie nr 5 zaklada ograniczenie wydatkéw na szkolenia pracownikdw
w 2019 roku do kwoty nie wyzszej, niz 5000 zi. Zatozenie tegorocznego planu finansowego jednostek
odwiatowych odpowiada kwocie 18673 zt, Art. 70a ust. 1 Karty nauczyciela wskazuje, ze ,,w budzetach
arganéw prowadzacych szkoly obligatoryjne wyodrgbnia sig $rodki na dofinansowanie doskonalenia
zawodowego nauczycieli w wysokosci 0,8% planowanych rocznych Srodkéw przeznaczonych na wynagrodzenia
osobowe nauczycieli™

W zwiazku z powyzszym zwracam si¢ do Pana z zapytaniem, czy konieczna bedzie zmiana zaloZen
programu postgpowania naprawczego i zwigkszenie limitu kwoty wydatkow na szkolenia dla nauczycieli, czy
wystarczy ograniczenie wydatkéw w szkole na innych §§ w celu pozyskania kwoty do dofinansowan szkolent dla
pracownikdw odwiaty w programie naprawczym.
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Warszawa, data 26 lutego 2019 1.
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W odpowiedzi na pismo z dnia 15.02.2019 1. dotyczace realizacji programu naprawczego
Gminy Maszewo, uprzejmie informujg, co nastgpuje.

Program postgpowania naprawczego dla gminy Maszewo na lata 2018-2020 z dnia
24.08.2017 r., zmieniony uchwaly z dnia 17.10.2018 r. przewiduje m.in. zaostrzenie polityki
wydatkowej w jednostkach o$wiatowych Gminy poprzez ograniczenie od 2019 r. wydatkdéw na
szkolenia pracownikdw.

Zgodnie z zapisami obowigzujacego programu naprawczego ,w 2017 r. na szkolenia
pracownikéw w obszarze oswiaty i wychowania Gmina wydatkowala 4.005 zi. W budzecie na
2018 r. na ten cel wydatki zaplanowano na poziomie 38.630 zI. Wykonanie wydatkow na koniec II
kwartalu 2018 r. wyniosto ponad 18 tys. zi. Wiadze Gminy Maszewo w miarg mozliwosci bedg
zmierzaé do ograniczenia wydatkéw na szkolenia pracownikow w 2018 r., za$ od roku 2019
zakiada sig zmniejszenie ww. kategorii wydatkow do poziomu zblizonego do wykonania z 2017 r.
Zaklada sie, Ze wydatki w 2019 r. bedq nie wyzsze niz 5.000 zI. Daje to oszczednos$é na poziomie
33.630zL”

Z przekazanej przez Pana Burmistrza korespondencji wynika jednak, ze ,zafoZenia
tegorocznego planu finansowego jednostek oswiatowych odpowiadajg kwocie 18.673 z1”, co jest
podyktowane przepisem art. 70a ust | Karty nauczyciela stanowigcym, iz ,, w budzetach organéw
prowadzqcych szkoly wyodrebnia sig Srodki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego
nauczycieli - w wysokosci 0,8% planowanych rocznych srodkow przeznaczonych na
wynagrodzenia osobowe nauczycieli”.

W zwigzku z tym uprzejmie informujg, 2e wladze jednostki majg w kazdym czasie
mozliwodé uchwalenia zmiany programu naprawczego. Kazda zmiana programu powinna byd
jednak poprzedzona analizg wplywu proponowanych zmian na zdolnoé¢ Miasta do wykonywania
ustawowych obowigzkéw oraz obshugi zaciagnietych zobowigzan, w szczegdlnosci obstugi
pozyczki udzielonej z budzetu panstwa,

Dodatkowo, w celu uniknigcia realizacji przestanki wypowiedzenia umowy pozyczki
(zgodnie z § 8 umowy pozyczki, w przypadku wstrzymania lub zaniechania realizacji programu
naprawczego, na ktéry udzielono pozyczki, lub jego istotnej zmiany, majacej negatywny wplyw
na prowadzone post¢powanie naprawcze, Pozyczkodawca moze w drodze jednostronnego,
pisemnego o$wiadczenia woli rozwiazaé umowe pozyczki, co skutkowalby koniecznodcig
jednorazowej splaty pozyczki), projekt zmiany programu naprawczego powinien zosta¢ poddany
ocenie Pozyczkodawcy.

Nalezy jednak podkreslic
=N tk isterstwo Finansow nie

ocenia zasadnosci realizacji poszezegdlnych elementow prograru naprawczego, lecz koncentruje
sie na analizie wplywu proponowanych dzialaf pa sytuacje finansows jednostki, skutecznosé
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wykonywania jej ustawowych zadan oraz zdolno§¢ jednostki do splaty udzielonej pozyczki
z budZetu panstwa.

Dlatego tez nalezy zgodzi¢ si¢ z propozycjg zawarta w Pana pismie, iZ alternatywa dia
zmiany zalozef programu naprawczego w obszarze ofwiaty moze by¢ ograniczenie wydatkéw
w innych obszarach, kiére pozwolg na pokrycie wydatkéw na ww. szkolenia dla nauczycieli.

Nalezy bowiem podkresli¢, iz w przypadku braku pelne] realizacji efektéw finansowych
dzialati naprawczych, jednostka powinna poszukiwaé dziatad, ktérych wdrozenie zapewni
wykonanie zakiadanych w programie postgpowania naprawczego nadwyzek budietowych
niezbgdnych do pelnej i terminowej splaty istniejgcy zobowiazaf, w tym udzielonej z budzetu
panstwa pozyczki.

W przypadku dalszych pytan lub watpliwosel uprzejmie prosze o kontakt z Panem Piotrem
Olesifiskim Gléwnym Specjalista w Departamencie Gwarancji i Porgezen, tel. 22 694 32 08.




